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høje regering. Prisstigninger på almindelige livsfornødenheder er jo 
ikke noget, der blot dikteres os udefra gennem stigning i importpri- 
serne eller stigning i eksportpriserne, og det er slet ikke noget, som 
ikke kan modvirkes . . .  

Forslaget gav ikke anledning til nogen almindelig debat. Det 
afvistes ved 1. behandling af handelsministeren, som udtalte: 

홢Den senere tids prisstigninger har selvfølgelig foruroliget 
mange, også regeringen. 

Det ligger således, at efter monopolloven, der tager sigte på 
mere normale forhold, kan monopoltilsynet kun gribe ind overfor 
prisansættelser i tilfælde, hvor konkurrencen er begrænset på en 
sådan måde, at virksomhederne udøver eller vil kunne udøve en 
væsentlig indflydelse bl. a. på prisforhold. Varer og ydelser, der ikke 
er berørt af konkurrencebegrænsninger, og for hvilke priserne, således 
som det er tilfældet for en række forbrugsvarers vedkommende, dan- 
nes under fri konkurrence, falder udenfor monopollovens bestemmel- 
ser. 

Med henblik på at træffe forholdsregler i anledning af den sidste 
tids prisstigninger, særlig på fødevarer og brændsel, har man allerede 
for nogle uger siden anmodet monopoltilsynet og statistisk departe- 
ment om at gå i gang med en nærmere undersøgelse 홢 af, hvorledes 
prisudviklingen har formet sig for fødevarer og for brændsel. Man 
håber derigennem at få belyst, i hvilket omfang disse prisstigninger 
skyldes forskydninger i avancer og omkostninger i de forskellige 
omsætningsled. Denne undersøgelse tilendebringes snarest muligt. 

Jeg skal iøvrigt kun tilføje, at der i dag er udsendt indbydelse 
til erhvervenes og arbejdsmarkedets hovedorganisationer til en 
drøftelse af disse problemer. Mødet er berammet til den 22. november. 
Jeg kan ikke se rimeligheden i i dag at stille regeringen overfor et 
så alment holdt direktiv som det, der indeholdes i dette forslag til 
folketingsbeslutning, og jeg kan ikke forestille mig, at folketinget 
kan vedtage noget sådant." 

Ved 2. (sidste) behandling forkastedes forslaget til folketings- 
beslutning med 120 stemmer mod 8 (DK), idet 1 grønlandsk medlem 
hverken stemte for eller imod. Forslaget var hermed bortfaldet. 

11. Forslag til folketingsbeslutning om hjemsendelse 
af værnepligtige, der har gjort tjeneste i 12 måneder. 
(Af Alfred Jensen, Aksel Larsen og Ingmar Wagner). [A. sp. 
281]. 

Fremsat mundtligt i folketinget 5/10 (F. sp. 49). 1. beh. 
18/11 (F. sp. 1099). Partiernes ordførere: Poul Hansen (Kalund- 


